

## Referat fra bestyrelsesmøde d. 19.3. 2024 kl. 15-17:00.

Mødet blev afholdt i mødelokalet på administrationsgangen

### Til stede:

Torben Theilgaard, Tina Børvig, Ole Peltola, Joy Frimann Hansen, Peter Sandhoff, Anne-Mette Worch, Ali Khaled Amairi, Sara Mohamad Masoud, Agnethe Dybro Pedersen, og Morten Winther Ravn (ref.)

### Dagsorden:

#### 1. Godkendelse af dagsorden og referat fra december

Referat fra sidste møde underskrevet og dagsorden godkendt

#### 2. Økonomien:

- a. *Årsopgørelsen 2023 (bilag m. årsrapport, revisionsprotokollat og tjekliste).*  
Revisionen gennemgår årsregnskabet og revisionsprotokollatet 2023  
Revisionen godkender regnskabet uden modifikationer.

Det bemærkes at årsværk pr. 100 elever ikke nødvendigvis giver et retvisende billede på den økonomiske situation. Nogle klasser (fx diagnostetilbud, har færre elever pr lærere og det trækker lidt ned på elevtal/lærer)

Det vendes kort at IT-drift stiger samlet. Det skyldes øgede abonnemeter og større fokus på cyber-sikkerhed

#### 3. Elevoptag 2024

- a. *Status på søgetal (Bilag om ansøgetal 2024 oversigt)*  
Desværre er der tilbagegang i søgetallet til FG til kommende skoleår og det er meget foruroligende.  
Det skal dog fremhæves at HF-x har haft stor fremgang i søgetallet

Det bemærkes at der er overraskende mange HHX-elever i Frederikssund i år og det giver stof til eftertanke. Det er formentlig et udtryk for en landsdækkende tendens.

Det fremhæves at rekrutteringsaktiviteter skal prioriteres højere i fremtiden. Det skal være den vigtigste opgave for alle medarbejdere.

- b. *Budget 2024 - i lyset af søgetal 1.3.24*

Til trods for 60 færre elever, ser det foreløbigt ud til at budget 2024 hænger sammen, med enkelte justeringer.

Bemærk også at nogle taxameter er bagudvendt og derfor forventes det at belaste budgettet yderligere frem fra 2025

Søgetallet giver 2 klasser mindre end først budgetteret

Bestyrelsen opfordrer til at have blik for at personalestørrelsen følger elevnedgangen og opfordre ledelsen til at tilpasse, så budgettet rammer 0,-

Der vil blive foretaget de nødvendige tilpasninger efter den endelige elevfordeling i begyndelsen af maj.

Der opfordres til at sikre at processen ikke skaber unødigt uro på lærerværelset.  
Processen for dette aftales i SU.

Skolen har retningslinjer for en eventuel personaletilpasningsproces. Det anbefales at principperne gennemlæses og tilpasses om nødvendigt.

Det opfordres til at ledelsen er opmærksomme på deltidsansættelser og langtidssygemeldinger. Det skal håndteres individuelt men må ikke påvirke driften i større omfang. Det må ikke koste fællesskabet ekstra arbejde hvis medarbejdere er sygemeldte i længere perioder. Deltidsansættelser er i udgangspunktet en god ide.

#### 4. Nyt fra Elevrådet

##### a. Herunder Elevtrivselsundersøgelsen 2023 (Bilag om ETU HF og STX)

Den årligt tilbagevendende elevtrivselsundersøgelse blev gennemgået af rektor. Generelt trives eleverne på FG godt. STX er på niveau og HF er en lille smule under landsgennemsnittet

Resultaterne fra undersøgelsen er tilgængelig på klasseniveau og det anbefales at vi tager undersøgelsen op i klasseteamene. Det anbefales at ETU bruges mere målrettet fremadrettet i teamarbejdet omkring klassen.

Skolen har i tillæg til ETU også lavet egen undersøgelse i klasserne og denne er ikke blevet forelagt bestyrelsen. Det vil fremadrettet blive gjort mere tydeligt hvilke indsatser der bliver gjort på FG.

##### b. Mangfoldighedsvæg

Et elevrådsprojekt som kører netop nu, er etableringen af en befolkningsvæg på sydgangen med følgende elementer i fokus:

- Solsikkesnor
- LGBTQ+
- Racisme
- Og meget andet

Formålet med væggen er at skabe opmærksomhed på forskellighed og rummelighed. Elevrådet har fokus på trivsel med dette projekt, men det bemærkes fra bestyrelsen at mangfoldighed også kan virke rekrutterende.

Elevrådet vil arbejde videre med ETU og dykke længere ned i data – Jf. pkt 4.a.

Pigesalen er i øjeblikket bygget om til elevlokale og dette rum, arbejder elevrådet ligeledes på at udvikle.

#### 5. Nyt fra ledelsen

##### a. AM-Hub Øst (metalprinter fra DTU. Finanslovsbevilling til Campus mv.)

Der arbejdes for at bringe Campus Frederikssund i centrum som fremtidens AM-Hub i øst. Det starter i det små og i et par containere mellem FG og UNORD i forlængelse af Makerværket.

Det kan ende med at blive mere end blot et Campus fællesskab, da konstruktionen omkring projektet er ret unik. Det bliver spændende at følge.

Projektet starter med efteruddannelse af smede og lignende. Dernæst er det målet at etablerer en uddannelsesforløb for elever.

b. Projekter - opdatering

*Ombygnings-/trivselsprojektet i kantinen*

Kort status på arbejdet med nyindretning af kantinen. Arbejdet med Nicolai Carlberg er pågående og bestyrelsen hører mere når der er nyt at berette. Næste mål er at ansøge fonde til ombygningen. Bestyrelsen kommer med anbefaling til fonde som der kunne være interessante.

*DESO (– Den Engagement Skabende Organisation)*

Kort orientering om fælles projektansøgning til EU/regionens socialfondsmidlerne. Ansøgningen er blevet til i samarbejde med Herlev Gymnasium, Campus Bornholm, Naturvidenskabernes Hus og Ungdomsbureauet. Ansøgningen ejes af Frederikssund Gymnasium. Bestyrelsen hører nærmere når der er nyt om ansøgningen.

*HF-didaktik:*

Kort orientering om fælles ansøgning til socialfondsmidlerne om udvikling af HF-didaktik. Ansøgningen er fælles blandt Nordsjællands HF-skoler. Ansøgningen ejes af Egedal Gymnasium.

6. Evt.

Bestyrelsesformand Torben Theilgaard går på pension til november 2024 og ønsker, at alle i bestyrelsen overvejer mulige kandidater til bestyrelsen som repræsenterer de videregående uddannelser.

/MR

28/5.24  
  
  
Sigt Hansen

R. S. H.  
ai  
Anne - ~~de~~ Wier